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PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. Nº 192/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 228/21-CMV

Vereador César Rocha

Processo administrativo nº 2794/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,  LUCIMARÁ-GODOYVILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARlar 
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



RA PREFEITURADE

q2 VALINHOS 
CI. nº174/2021 - SS

Valinhos, 24 de fevereiro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº228/2021
C.I. nº291/2020 — DTL/SAJI
(Processo nº 2.794/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 228/2021 de autoria do vereador Cesar

Rocha, temos a informar que:

1. Quala previsão para a realização da cirurgia de catarata da Sra Elza

Martins Costa Matheus?

Resposta: A Sra Elza Martins Costa Matheus está agendada para avaliação

em 20/03/2021 no AME Campinas e a data da cirurgia é de competência

da unidade executante.

2. Quantas pessoas existem aguardando a referida cirurgia?

Resposta: Estão aguardando aproximadamente600 pessoas.

3. Qual tempo aproximado de espera?

Resposta: Não temos como prever as cotas para este procedimentopois,

são reguladas e ofertadas pela Diretoria Regional de Saúde - DRS VII e

Central de Regulação de Ofertas de Serviços de Saúde - CROSS.

Informamos que possuímos um termo de convenio com a Irmandade da

Santa Casa de Misericórdia de Valinhos, porém, por recomendação do

Departamentode Saúde Coletiva/Divisão de Vigilância Epidemiológica,as

cirurgias estão suspensas, com revisão a cada 20 dias. 
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Qual o motivo da demora excessiva?

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente, A

A, [/
Misfaglia

tária dd Saúde |   
   

    
   O rdAidase AVI ÍRE

BetaniaCáesde Souza
Diretora DepartamentoAdministrativo

Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo    

  


